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• Zwolnienia dla właścicieli domów są dostępne dla właścicieli domów jednorodzinnych. 

Mieszkaniec musi mieszkać w swoim domu od 1 stycznia 2025. Jeśli mieszkaniec mieszka 

po 1 stycznia 2025 r., będzie musiał poczekać do 2027., aby ubiegać się o zwolnienie dla 

właścicieli domów. To zwolnienie może zaoszczędzić właścicielom domów nawet 1000 

dolarów rocznie. Po zastosowaniu zwolnienia, pieruszy roku,jest ono automatycznie 

odnawiane każdego roku. 
 

• Zwolnienia dla seniorów są dostępne dla właścicieli nieruchomości mieszkalnych, którzy 

ukończyli 65 lat w roku podatkowym, w którym składają zeznanie podatkowe, lub 66 lat w 

roku bieżącym. Nieruchomość musi być głównym miejscem zamieszkania w 2025. 

Zwolnienie to jest automatycznie odnawiane każdego roku. 
 

• Zwolnienia z podatku dla seniorów są dostępne dla właścicieli nieruchomości 

mieszkalnych, którzy ukończyli 65 lat w roku podatkowym, w którym składają zeznanie, lub 

66 lat w roku bieżącym, a ich dochód gospodarstwa domowego wynosi $65,000 USD lub 

mniej. Seniorzy muszą mieszkać w swoim domu 1 stycznia 2024. ORAZ 1 stycznia 2025. W 

przeciwnym razie będą musieli złożyć wniosek o zamrożenie podatku dla seniorów w 

przyszłym roku, 2027. To zwolnienie zamraża wycenioną wartość domu na jeden rok, 
zmniejszając tempo wzrostu podatku od nieruchomości. Aby skorzystać z tego zwolnienia, 

seniorzy MUSZĄ składać zeznanie podatkowe co roku. ***W PRZYSZŁYM roku, 2027, 

dochód gospodarstwa domowego wzrośnie do $75, 000 USD lub mniej** 
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• Zwolnienia dla osób niepełnosprawnych jest przeznaczone dla osób niepełnosprawnych i 

zapewnia roczną redukcję o 2000 dolarów w wyrównanej wartości szacunkowej (EAV) 

nieruchomości. Ze względu na nowe przepisy stanowe, osoby, które otrzymały zwolnienie 

dla osób niepełnosprawnych w zeszłym roku, będą automatycznie odnawiane w 

przyszłości. Nowi wnioskodawcy będą musieli wypełnić wniosek i muszą mieszkać w 

swoim domu od 1 stycznia 2025. W przeciwnym razie będą musieli złożyć wniosek w 

przyszłym roku, 2027. Będą musieli wypełnić wniosek i lekarz musi wypełnić formularz 

PTAX 343-A Departamentu Skarbowego stanu Illinois, Oświadczenie lekarza o 

niepełnosprawności, sporządzone przez lekarza lub optometrystę. Podatnik może również 

zostać zobowiązany do ponownego badania przez lekarza wyznaczonego przez Illinois 

Department of Revenue. 
 

• Zwolnienia dla właścicieli domów będących niepełnosprawnymi weteranami są 

dostępne dla właścicieli nieruchomości mieszkalnych, którzy są weteranami z 

niepełnosprawnością związaną ze służbą, potwierdzoną certyfikatem Departamentu 

Spraw Weteranów Stanów Zjednoczonych. Obniżki zależą od procentowego stopnia 

niepełnosprawności. O ile nie posiadasz ustalonego stopnia niepełnosprawności 

wynoszącego 100% oraz stałego i całkowitego stopnia niepełnosprawności przyznanego 

przez Departament Spraw Weteranów (VA), zwolnienie to będzie musiało być odnawiane 

co roku. Będziesz potrzebować formularza DD214, możesz potrzebować kopii aktu 

własności oraz pisma z Departamentu Spraw Weteranów (VA) (musi zawierać informacje o 

stopniu niepełnosprawności związanym ze służbą i procent niepełnosprawności za rok 

podatkowy), zwanego Podsumowaniem Świadczeń. Mieszkańcy mogą ubiegać się o zwrot 

w dowolnym momencie w ciągu roku; wysokość zwolnienia będzie naliczana 
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proporcjonalnie. Naliczanie proporcjonalne rozpoczyna się od pierwszego pełnego 

miesiąca, w którym weteran mieszka w swoim domu. W przypadku przeprowadzki po 6 

grudnia 2025. (rok podatkowy), zwolnienie nie będzie przyznawane do 2027. 

***Małżonek pozostający przy życiu, który nie zawarł ponownie związku małżeńskiego z 

niepełnosprawnym weteranem, który posiadał orzeczenie o niepełnosprawności związanej 

ze służbą wydane przez Departament Spraw Weteranów (VA) i był mieszkańcem Illinois od 

chwili śmierci weterana do końca bieżącego roku podatkowego, może ubiegać się o 

zwolnienie. Może on otrzymać lub kontynuować korzystanie z tego zwolnienia, jeśli 

małżonek pozostający przy życiu nadal posiada to samo główne miejsce zamieszkania. 

Alternatywnie, małżonek pozostający przy życiu, który nie zawarł ponownie związku 

małżeńskiego, może przenieść kwotę zwolnienia (lub niższą) na nowe główne miejsce 

zamieszkania. 

 


